Чãваш Республики

Муркаш районĕн

                    Москакасси
 ял поселенийĕн

администрацийĕ
ЙЫШÃНУ

22.06.2018ç. №41
Москакасси ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
Москакасинского
сельского поселения

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2018г. №41
деревня Москакасы

Об определении специально отведенных мест и перечня помещений для проведения встречи депутатов с избирателями на территории  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, а также об утверждении порядка предоставления таких помещений

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 35 Закона Чувашской Республики  от 18 октября  2004 года №19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике»,

Администрация Москакасинского сельского поселение Моргаушского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	И.о.главы  администрации

Москакасинского сельского поселения
	                                               В.В.Мостова

Приложение № 1

к постановлению администрации

Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

от 22.06.2018 г. № 41
Перечень

специально отведенных мест и помещений для проведения

встреч депутатов с избирателями

	N

пп
	Перечень помещений (мест)
	Адрес

	1.
	Москакасинский  сельский Дом культуры – филиал  муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики

	Д.Москакасы, ул.Московская,д.54 а

	2
	Рыкакасинский сельский клуб - филиал  муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система» Моргаушского района Чувашской Республики

	д. Рыкакасы, ул.Озерная, д.22а

Приложение № 2

к постановлению администрации

Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики

от 22.06.2018 г. №41
Порядок

предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения

встреч депутатов избирателями
1. Порядок предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее - Порядок), определяет условия предоставления специально отведенных мест, помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.2, 5.3, 5.4 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч.5.1.1, 5.1.2, 5.1.3, 5.1.4 статьи 35 Закона Чувашской Республики  от 18 октября  2004 года №19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике».

2. Специально отведенное место, помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики (далее - администрация) не позднее, чем за две недели до даты проведения встречи.

3. Заявление о предоставлении специально отведенного места, помещения рассматривается администрацией в течение трех дней со дня регистрации заявления. Если специально отведенное место, помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении ранее запланированного (согласованного) или иного мероприятия, администрация не вправе отказать депутату в предоставлении специального отведенного места,  помещения на таких же условиях в иное время, о чем сообщается депутату по указанному в заявлении контактному телефону.

Приложение

к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч

депутатов с избирателями

                                 Главе администрации Москакасинского сельского

                                 поселения Моргаушского района

                                 Чувашской Республики

                                 __________________________________________

                                                                                                                    (инициалы, фамилия)

                                                                  от _______________________________________

                                                                  __________________________________________

                                                                                                                           (Ф.И.О. депутата)

Заявление

о предоставлении специально отведенного места, помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с п. 5.2, 5.3, 5.4 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 5.1.1, 5.1.2, 5.1.3, 5.1.4  статьи 35 Закона Чувашской Республики  от 18 октября  2004 года №19 "Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» прошу предоставить помещение по адресу ______________________________________________

_____________________________________________________________________________.

                                                (место проведения встречи)

для   проведения   публичного  мероприятия  в  форме  собрания,  встречи  с избирателями,  которое  планируется  "____" ______________________ 20___ г.

продолжительностью __________________________________________________________.

                                                                                     (продолжительность встречи)

     Примерное число участников _________________________________________________.

    Ответственные за проведение мероприятия (встречи) _____________________________

_____________________________________________________________________________.

                                                                                   (Ф.И.О., статус)

    Контактный телефон ________________________________________________________.

    Дата подачи заявки "___" ____________ 20___ г.

    Депутат ________________________         _______________________________________

                                     (подпись)                                                           (расшифровка подписи)